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YHTEISET JÄTEVEDET – HANKE 
TUKIRYHMÄN KOKOUS 4 
 

Aika: Keskiviikkona 22.6.2011 klo 9 

Paikka: Kaupunginhallituksen huone, kaupungintalo 2. kerros, Joensuuntie 20, Somero 

Läsnä: 

Keijo Karlsson (Someron omakotiyhdistys ry), Arto Aalto (Jakkulan kylä), Jouni Elo 

(tilakeskus, Someron kaupunki), Esa Heikkinen (Someron Vesihuolto Oy), Päivi Joki-

Heiskala (Paimionjoki-yhdistys ry), Timo Klemelä (ympäristönsuojelu, Someron 

kaupunki), Seppo Oksanen (Länsi-Someron jätevesiosuuskunta), Jani Kurvinen (Länsi-

Someron jätevesiosuuskunta), Anna Tuominen (Yhteiset jätevedet -hanke) 

 

1. Kokouksen avaus 
Tukiryhmän puheenjohtaja Marko Mäkinen ei pystynyt osallistumaan kokoukseen, jolloin kokouksen 

puheenjohtajana toimi varapuheenjohtaja Keijo Karlsson.  Kokouksen puheenjohtaja avasi kokouksen ja 
toivotti kaikki tervetulleeksi. 

  
2. Hankkeen toteutuminen 22.6.2011 asti 

a) Seminaarit, kyläillat ja kiinteistökohtainen neuvonta 

 

Seminaarit: Hankkeessa on järjestetty kolme seminaaria: Hankkeen esittely ja viitoitusta 

jätevesiviidakkoon (syyskuu 2010) ja Osuuskuntailta (lokakuu 2010) ja Osuuskuntatoiminta 

jätevesien käsittelyssä (huhtikuu 2011). Seminaareihin osallistui yhteensä 73 ihmistä.  

 

Kyläillat: Kyläiltoja on järjestetty yhteensä kymmenen. Vuonna 2010 kyläillat järjestettiin Häntälä-
Talvisilta, Kerkola sekä Harju-Härkälä-Saarentaka -alueilla. Vuoden 2011 puolella järjestettiin 

Häntälä-Talvisilta II, Kerkola II, Somerniemen kylien yhteinen kyläilta sekä jätevesi-illat Pajulassa, 

Ollila-Sylvänä -alueella sekä Terttilässä. Kerkolassa järjestettiin vielä kolmas tilaisuus, jossa esiteltiin 

Tiskarlan jätevesiosuuskunnan suunnitelmia ja keskusteltiin Kerkolan, Häntälän, Talvisillan ja 

Syvänojan kylien mahdollisuudesta liittyä Tiskarlan jätevesiosuuskuntaan.  Yhteensä kyläillat ovat 

hankkeen aikana tavoittaneet 209 kyläläistä.  

 

Kiinteistökohtainen neuvonta: Kiinteistökohtaista neuvontaa on ollut vähän. Ympäristönsuojelulain 

muutoksen ja uuden jätevesiasetuksen tultua voimaan, on kysymyksiä kiinteistön muutostarpeista 

tullut muutamia. Kesän alusta Länsi-Someron jätevesiosuuskunta on ympäristöministeriön 
rahoittamassa neuvontapilottihankkeessa tehnyt kiinteistökohtaista neuvontaa, jolloin tarve 

kiinteistökohtaiseen neuvontaan Yhteiset jätevedet -hankkeessa on vähentynyt. 

 

b) Jätevesiyhteistyö eri toimijoiden kanssa 

Hanke on toiminut kyläyhdistysten (Lounais-Someron kyläyhdistys, Somerniemi-Seura), 

pienviljelijäyhdistysten (Kerkolan pvy, Pajulan pvy), Somerniemen OP:n, Länsi-Someron ja Tiskarlan 

jätevesiosuuskuntien, SSP:n ja Someron Vesihuolto OY:n kanssa. Kuntien välistä yhteistyötä on 

toteutettu Salon kaupungin, Kosken, Tammelan ja Nummi-Pusulan kuntien kanssa.  

 

Hankkeiden välistä yhteistyötä on suunniteltu Tammelan haja-asutuksen jätevesihankkeen (HAMK), 

Länsi-Someron jätevesiosuuskunnan toteuttaman neuvontapilotin sekä Paimionjoen vesistön 

kunnostaminen ja virkistyskäytön kehittäminen -hankkeen kanssa. Muita yhteistyökumppaneita 

ovat olleet Varsinais-Suomen ELY-keskus, Valonia, paikallislehti Somero, Agrimarket Somero ja 

Rautia/K-maatalous M. Kuosa Oy Somero.  Yhteistyötä osuuskuntaillan tiimoilta on tehty myös 
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Suomen Vesihuolto-osuuskunnat ry:n ja Jantoniemi-Karnainen vesiosuuskunnan kanssa. 

Yhteistyötoiminta on ollut aktiivista ja samalla linjalla on tarkoitus jatkaa. 

 

c) Välimaksatus ja hankkeen budjetti 

Välimaksatushakemus tehtiin ajalta 1.7.2010-28.2.2011. Projektikoordinaattori on 13.5.2011 

lähettänyt maksatushakemuksen Varsinais-Suomen Jokivarsikumppaneille. Kesän aikana odotetaan 

päätöstä maksatuksen hyväksymisestä. 

Hankkeen kokonaisbudjetissa on pysytty.  Projektikoordinaattori teki hankkeeseen 

muutoshakemuksen, jonka johdosta budjetoituja varoja siirrettiin vastaamaan paremmin 

hankkeessa syntyviä kuluja, kuten arvioitua suurempia ilmoituskuluja sekä km-korvauksia. 

Kokonaisbudjetti pysyi muutoshakemuksen jälkeen samana. Muutoshakemus hyväksyttiin 

Varsinais-Suomen Ely-keskuksessa 2.5.2011.  

  

3. Yhteistoiminnan tilanne kylillä 
Länsi-Someron jätevesiosuuskunnan siirtoviemärihankkeen on suunniteltu alkavan vielä vuoden 2011 

aikana. Osuuskunta on kuitenkin jäänyt odottamaan päätöstä kaupungin myöntämästä tuesta. Päätös 

20 %:n avustuksesta saatiin kesäkuun 20.päivä. Länsi-Someron jätevesiosuuskunta aloittaa suunnittelut 

tarjouspyyntöjen tekoa varten mahdollisimman nopeasti. 

 

Yhteisen viemäröinnin suunnittelu osuuskuntien hankkeena on edennyt myös Häntälän, Talvisillan ja  

Kerkolan alueilla, joissa toteutettiin kysely halukkuudesta liittyä Tiskarlan osuuskunnan 

suunnittelemaan siirtoviemäriverkostoon.  Halukkuutta löytyi sen verran että Tiskarlan 

jätevesiosuuskunnan hallitus päätti, että sen viemäriverkko suunnitellaan niin, että Häntälän ja 

Kerkolan kiinteistöjä voidaan liittää siihen tarvittaessa. Tiskarlan jätevesiosuuskunnan ELY-keskukselle 

26.5 lähettämään avustushakemukseen lisättiin tieto, että alueella käydään laajennusneuvotteluja yli 

kaupunkirajojen. Tiedotusta ja kiinnostuksen kartoitusta jatketaan edelleen. 

 

Somerniemellä on käyty ensimmäisiä keskusteluja osuuskunnan perustamisesta. Joukko 

somerniemeläisiä, Länsi-Someron jätevesiosuuskunta ja Vesihuolto Oy keskustelivat Länsi-Someron 

jätevesiosuuskunnan laajenemisesta Somerniemen suuntaan, jolloin uutta osuuskuntaa ei tarvitsisi 

perustaa. Kokouksessa päädyttiin kuitenkin odottamaan Länsi-Someron viemäröinnin aloittamista. 

Somerniemelle kohdistuvaa tiedotusta ja aktivointia tulee jatkaa.  

 
Pajulan kyläillassa esiin nostettiin mahdollinen yhteistyö Tammelan Letkun kylän kanssa. Kevään ja 

kesän 2011 aikana HAMK tekee alustavia laskemia siirtoviemärilinjasta Letku-Pajula-Kultela. Tulokset 

esitellään syksyn 2011 aikana. Pajulassa ei kuitenkaan ole herännyt kiinnostusta yhteistoimintaan 

jätevesiasioissa. 

 

Ollila-Sylvänä – kylien alueella on halua saada viemärilinja keskustaan. Asukkaita on paljon erityisesti 
Jokioistentien varrella. Asiaa yritetään pitää yllä, mutta kyläläisistä ei ole ketään ilmoittautunut 

osallistumaan esim. osuuskunnan perustamiseen. 

 

Terttilän ja Lautelan kylien jätevesi-illassa ei ilmennyt kiinnostusta yhteistoimintaan. Keskustelua käytiin 

enemmän kiinteistökohtaisista ratkaisuista.    

 

4. Hankkeen toiminnan suunnittelua  
a) Seminaarit, kyläillat, kiinteistökohtainen neuvonta ja yhteistyö eri toimijoiden kanssa 

 

Seminaarit: Kesän aikana järjestetään hankkeen kesäseminaari sekä ennen hankkeen päättymistä 
päätöstilaisuus. 
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• 2.7.2011 Ratkaisuja haja-asutusalueilla sijaitsevien kiinteistöjen jätevesien käsittelyyn. Paikkana 

Ämyrin tanssilava, josta helppo yhteys Somerniemen kesätorille. Tilaisuuden tarkoituksena on 

tavoittaa erityisesti vapaa-ajan asukkaita, mutta jakaa tietoa myös vakituisille asukkaille. 

Tilaisuudessa esitellään jätevesien käsittelyä koskeva lainsäädäntö, jätevesien vesistövaikutukset, 

kiinteistökohtaiset käsittelyvaihtoehdot, vaihtoehtoiset käymäläratkaisut sekä osuuskuntatoiminta. 

Tieto tapahtumasta on ollut toukokuussa ilmestyneessä Suvi-Somerossa sekä paikallislehti 

Somerossa (1.7). Projektikoordinaattori on vienyt myös kylille tietoa tilaisuudesta.  

• Syyskuu 2011 Hankkeen loppuseminaari 

 

Kyläillat: Hankesuunnitelman mukaiset kylät on käyty kevään aikana läpi. Hanke voi kuitenkin 

tarvittaessa järjestää kyläiltoja vielä alueille, joissa se todetaan tarpeelliseksi, esim. toiminnan 

aktivoimiseksi, ylläpitämiseksi ja edistymiseksi. Tarpeellisuudesta keskustellaan kyläläisten kanssa.  

 

Kiinteistökohtainen neuvonta: Kiinteistökohtaista neuvontaa annetaan yhteydenottojen perusteella. 

Kyselijöitä neuvotaan myös ottamaan yhteyttä lokakuun 2011 asti kiinteistöillä neuvontaa tekeviin 

jätevesineuvojiin. 

 
b) Muu toiminta 

Hanke jatkaa yhteistyötä Paimionjoen vesistön kunnostaminen ja virkistyskäytön kehittäminen -

hankkeen sekä Länsi-Someron jätevesiosuuskunnan Haja-asutuksen jätevesineuvonnan pilotin 

kanssa. Avustetaan kyliä yhteistoiminnan ja viemäröinnin suunnittelua koskevien kyselyiden 

tekemisessä ja kyselyn toteuttamisessa. Järjestetään neuvontatilaisuuksia kylille tarvittaessa ja 

avustetaan mahdollisten osuuskuntien perustamisessa.  

Tukiryhmä päätti myös laatia aloitteen kaupunginhallitukselle projektityöntekijän palkkaamiseksi 

kaupungin toimesta. Tukiryhmä piti projektityöntekijän palkkaamista erityisen tärkeänä, jotta 

hankkeessa aloitetut suunnitelmat saataisiin toteutettua.  Projektityöntekijän toimenkuvaan 

kuuluisi osuuskuntien avustaminen hankkeiden alkuun lähdössä ja toteutuksessa. 
Projektikoordinaattori laatii aloitteen tukiryhmän kommentoivaksi.  

 

c) Ideointia, mitä hankkeen jälkeen? 

Päivi Joki-Heiskala esitteli Paimionjoki -yhdistyksen jätevesihanketta. Hanke on kolmivuotinen ja 

alkaisi Yhteiset jätevedet -hankkeen loputtua lokakuun alussa ”saattohoitaen” Someron 

jätevesineuvonnan loppuun. Hanke toteutuu vuoden 2011 loppuun maakunnan kehittämisrahan 

avulla ja varsinaista hankerahaa (EAKR) haetaan vuoden 2012 alusta lähtien. Yhteiset jätevedet –

hankkeen projektikoordinaattoria on alustavasti kaavailtu tähän työhön.  

 

5. Muut asiat   
Todettiin, että Someron kaupunki on valtuuston tekemän päätöksen myötä luvannut tukea 

jätevesiosuuskuntien toimintaa 20 %:n avustuksella kokonaiskustannuksista. 

Ehdotettiin ympäristönsuojelusihteeri Timo Klemelää Paimionjoki-yhdistyksen jätevesihankkeen 

ohjausryhmään. Ehdotus hyväksyttiin. Ohjausryhmä kokoontuu ensimmäisen kerran 18.8 Varsinais-

Suomen Liitossa, Turussa. 

 

6. Seuraava kokous 
Seuraavan kokouksen ajankohdaksi päätettiin 27.9 klo 9.00 (kaupunginhallituksen huone) 

 

7. Kokouksen päättäminen  
Puheenjohtaja päätti kokouksen n. klo 10.45 

 

 

Muistion laati 23.6.2011 Anna Tuominen, 044-7791359, anna.m.tuominen@somero.fi 


